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19 Начин на оценување      

19.1. Тестови: бодови 30 бода 

19.2. Семинарска работа/проект, презентација писмена и 

усна: бодови 

10 бода 

19.3. Завршен испит: бодови 60 бода 

20 Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 59 бода 5 (пет) (F) 

од 60 до 68 бода 6 (шест) (E) 

од 69 до 76 бода 7 (седум) (D) 

од 77 до 84 бода 8 (осум) (C) 

од 85 до 92 бода 9 (девет) (B) 

од 93 до 100 бода 10 (десет) (A) 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Самоевалуација од страна студентите, контрола на 

асистентите во изведување на практичната настава и 

проценка на постигнатиот успех на студентите, како и 

проодноста на студентите кои го положиле предметот 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. број Автор Наслов Издавач Година 

1. R.Masri, 

C. 

Driscoll 

Clinical Applications 

of Digital Dental 

Technology 

Wiley Blackwell 2015 

2. Dianne 

Rekow 

Digital Dentistry Quintessence Pub 

Co; 1 edition 

2018 

3. Mirela 

Feraru 

Dental Visualisation Quintessence Pub 

Co; 1 dition 

2018 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. број Автор Наслов Издавач Година 

1.  Osama 

Sardar 

Digital Dentistry Antigoni 

Delantoni 

2025 

 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Ортодонтско - хируршки третман на краниофацијални деформитети 

2. Код ДМИОХ6 

3. Студиска програма Дентална медицина - интегрирани студии од прв и втор циклус 

4. Организатор на 

студиската програма 

(единица, односно 

институт, катедра, 

оддел) 

УКИМ-Стоматолошки факултет,Катедра за ортодонција  

5. Степен (прв, втор, 

трет циклус) 

Интегрирани студии од прв и втор циклус 

6. Академска година / 

семестар 

Година 6 семестар  11 

7 Оптовареност со 

предметот изразена 

во ЕКТС кредити 

2 

8. Наставник (во случај 

на повеќе наставници 

назначен одговорен 

наставник) 

Одговорен наставник: Проф. др. Цветанка Бајрактарова Мишевска 

Наставници од Катедра за ортодонција 

9. Јазик на кој  се 

изведува наставата 

македонски 

10. 

Неопходни 

предуслови за 

слушање и полагање 

на предметот 

Отслушан предмет по Ортодонција 
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11. Цели на предметната 

програма 

(компетенции) и 

резултати од учењето: 

Целта на предметот е запознавање на студентите со скелетните ортодонтски 

малоклузии и нивниот третман. Од првичното планирање,преку 

ортодонтските и хируршките фази,па се до постоперативната фаза во 

терапијата на овие неправилности, со посебен осврт на хируршките методи. 

12. Детална содржина на 

предметот по 

поглавја и единици со 

резултатите од учење 

за секое поглавје 

 

 

Теоретска настава - предавања 

1.Поглавје - Ортодонтско хируршки третман на   скелетни ортодонтски 

малоклузии во сагитален, трансверзален и вертикален правец 

- Ортодонтски методи и техники за донесување на план и третман на 

скелетните ортодонтски малоклузии         1 час 

- План и ортодонтско –хируршки третманна пациенти со скелетна 

малоклузија II класа                                   2 часа 

- План и ортодонтско –хируршки третманна пациенти со скелетна 

малоклузија III класа                                      2 часа 

- План и ортодонтско –хируршкитретманна пациенти со скелетен вкрстен 

загриз и асиметрија на лицето       1 час 

- План и ортодонтско –хируршкитретманна пациенти со скелетен отворен 

загриз                                                1 час 

- План и ортодонтско –хируршкитретманна пациенти со скелетен длабок 

загриз                                                  1 час 

Резултати од 1 поглавје : Студентите се стекнуваат со знаење за клиничките 

и дијагностичките методи и процедури, ортодонтските терапевтски 

можности и индикациите за хируршки третман,  како инајповолниот 

временскипериод за терапија на скелетните аномалии во сагитален, 

трансверзален и вертикален правец. 

2.Поглавје – Ортодонтско хируршки третман на   различни 

дентофацијални и краниофацијални аномалии 

- Ортодонтско-хируршки третман на пациенти со импактирани заби                                                                 

2 часа 

- Ортодонтско хируршки третман на пациенти кај кои е индицирана 

frenulectomia                                     1 час 

- План и ортодонтско-хируршки третман на пациенти со анкилоза на ТМЗ                                                   

1 час 

- План и ортодонтско-хируршки третман на пациенти со расцепи на устата, 

алвеоларниот гребен и палатумот 1 час 

- План и ортодонтско-хируршки третман на пациенти со краниофацијални 

деформитети                            2 часа 

Резултати од 2.поглавје-студентот се стекнува со знаење за дијагностичките 

и терапевтските процедури кои се спроведуваат кај пациенти со различни 

дентофацијални и краниофацијални аномалии 

Вкупно: ..............................................................15 часа 

 

Практична настава - семинари 

-  Од првото поглавје   8 часа 

- Од второто поглавје 7 часа  

Вкупно ................................................................15 часа 

13 Заемна поврзаност на 

предметите 

Поврзаност со  Ортодонција 

14. Детален опис на 

наставните и 

работните методи за 

предметот 

Интерактивна настава, работа во мали групи (вежби) и други облици 

предвидени со заедничките критериуми на ЕКТС. 

 

15. Вкупен расположив 

фонд на време 

60 часа 

16. Форми на наставните 

активности 

16.1. Предавања - теоретска настава. часови  15 часа 

16.2. Вежби (лабораториски, аудиториски), 

семинари, тимска работа: часови 

 15 часа 

 

16.3. Пракса: часови   

 

17. 

Други форми на 

активности 

17.1. Проектни задачи: часови  

17.2. Самостојни задачи: часови  

17.3. Домашно учење - задачи 30 часа 

18 Услови за потпис Услов за потпис е присуство на предавања и семинари.  
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19 Начин на оценување      

19.1. Тестови: бодови 40 

19.2. Семинарска работа/проект, презентација писмена и 

усна: бодови 

 

20 

Активност и учество на предавања и семинари: 

бодови 

10 

19.3. Завршен испит: бодови 30 

20 Kритериуми за оценување (бодови/ 

оценка) 

до 59 бода 5 (пет) (F) 

од 60 до 68 бода 6 (шест) (E) 

од 69 до 76 бода 7 (седум) (D) 

од 77 до 84 бода 8 (осум) (C) 

од 85 до 92 бода 9 (девет) (B) 

од 93 до 100 бода 10 (десет) (A) 

21. Метод на следење на квалитетот на 

наставата 

Самоевалуација од страна на студентите, контрола на 

асистентите во изведување на практичната настава и 

проценка на постигнатиот успех на студентите, како и 

проодноста на студентите кои го положиле предметот 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Ред. број Автор Наслов Издавач Година 

1. James R Hupp, 

Myron R Tucker, 

Edward Ellis 

Contemporary Oral 

and Maxillofacial 

Surgery 

 

ELSEVIER 2019 

2. Mohammad Hosein 

Motamedi 

A Textbook of 

Advanced Oral and 

Maxillofacial 

Surgery: Volume 2 

 

InTech 2015 

3. Paolo Ronchi Orthodontic-surgical 

Treatment of 

Dentofacial 

Anomalies: An 

Integrated Esthetic-

functional Approach 

Quintessenza 

Edizioni Srl 

2005 

22.2. 

Дополнителна литература 

Ред. број Автор Наслов Издавач Година 

1. Ashok Karad Clinical 

Orthodontics: Current 

Concepts, Goals and 

Mechanics 

 

ELSEVIER 2015 

2. Adrian Becker Orthodontic 

Treatment of 

Impacted Teeth 

 

WILEY-

BLACKWELL 

2012 

 

 

Прилог бр.3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот 

предмет 

Регенеративна стоматологија  

 

2. Код ДМИРС6 

3. Студиска програма Дентална медицина - интегрирани студии од прв и втор циклус 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, односно 

институт, катедра, оддел) 

УКИМ-Стоматолошки факултет, Катедра за имплантологија  и Катедра 

за болести на устата и пародонтот 

https://www.google.mk/search?tbo=p&tbm=bks&q=inauthor:%22Paolo+Ronchi%22

